Cosmópolis, 04 de Outubro de 2023

2 Cosmópolis , 04 de Outubro de 2023  Ano VII Edição 688Semanário Oficial

ADMINISTRAÇÃO

EDITAL

EDITAL Nº 011/2023; MODALIDADE: Concorrência Pública; OBJETO: Contratação de
empresa para reforma da Rodoviária e revitalização da Praça das Paineiras, Praça Ulysses
Guimarães e Praça Edmee Aparecida Garcia, com fornecimento de todos os materiais, mão
de obra e equipamentos; ENCERRAMENTO: 08/11/2023 às 09:30 horas; ABERTURA:
08/11/2023 às 10:00 horas. O Edital completo poderá ser retirado no Setor de Compras e
Licitações, à Rua Ramos de Azevedo, n.º 350, 3º Andar, Centro, Cosmópolis SP, de segunda
à sexta - feira das 08:00 às 16:00 hs; através de solicitação no e-mail
compras@cosmopolis.sp.gov.br/licitacosmopolis@gmail.com ou acesso à página
www.cosmopolis.sp.gov.br

Cosmópolis, 03 de outubro de 2023.

Antônio Cláudio Felisbino Junior
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cosmópolis; CONTRATADA: Audatex Brasil Serviços
Ltda.; Contrato LT nº 132/2023; ASSINATURA: 28/09/2023; OBJETO:  Licença de uso de software
de orçamento eletrônico para cálculos estimados dos custos de reparo de frota municipal, incluindo
instalação, manutenção e treinamento técnico; VALOR TOTAL: R$ 6.479,00; MODALIDADE:
Dispensa por Limite n° 173/2023.

Cosmópolis, 04 de outubro de 2023 – Antonio Claudio Felisbino Junior – Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Cosmópolis; CONTRATADA: Penascal Engenharia e
Construção Ltda – 1ª Alteração do Contrato LT nº 022/2023; ASSINATURA: 27/09/2023; OBJETO:
Contratação de empresa para serviço de pavimentação de ruas, com fornecimento de mão de obra,
materiais e equipamentos para execução completa dos serviços – Termo de Convênio 102587/2022 –
Estadual; MODALIDADE: Concorrência Pública n° 008/2022 (prorrogação prazo de execução).

Cosmópolis, 04 de outubro de 2023.

Antônio Cláudio Felisbino Junior
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Cosmópolis; CONTRATADA: Água System Serviços Ltda
- Contrato LT nº 129/2023 no valor total de R$ 1.097.340,00; ASSINATURA: 22/09/2023; OBJETO:
Contratação de empresa especializada em prestação de serviços técnicos de leitura de hidrômetros,
entrega de notificações, recadastramento, cortes e religações de ramal, com fornecimento de
equipamentos e todos os insumos necessários; MODALIDADE: Tomada de Preços n° 001/2023.

RESULTADO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO
A Prefeitura Municipal de Cosmópolis comunica que o recurso interposto pela empresa Verdebianco
Engenharia Ltda – Prot. nº 10.294/2023 foi NEGADO PROVIMENTO e o da empresa Eixo Norte Ltda
– Prot. nº 10.405/2023 foi dado PROVIMENTO referente ao julgamento dos documentos de habilitação
da Concorrência Pública nº 008/2023 - Contratação de empresa para execução de recapeamento
asfáltico tipo CBUQ e sinalização viária em diversas ruas do Município, com fornecimento de materiais,
mão de obra e equipamentos. Fica marcado para o dia 09/10/2023 às 08:30 horas no Setor de
Compras e Licitações desta Prefeitura sito a Rua Ramos de Azevedo, nº 350 – Centro, 3º andar,
Cosmópolis - SP a abertura dos Envelopes nº 02 – Proposta de todas as empresas consideradas
habilitadas na presença ou não dos interessados.

Cosmópolis, 04 de outubro de 2023.

Antônio Cláudio Felisbino Junior
Prefeito Municipal

3 Ano VII Edição 688Semanário OficialCosmópolis, 04 de Outubro de 2023

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cosmópolis; CONTRATADA: Centro
Terapêutico Nova Esperança – Contrato LT nº 131/2023; ASSINATURA: 27/09/2023;
OBJETO: Prestação de Serviços Médicos para imediata internação compulsória por
determinação judicial para tratamento de menor. VALOR TOTAL R$ 21.000,00 -
MODALIDADE: Dispensa por Justificativa, nº 036/2023.

EXTRATO DE CONTRATO DE ADITAMENTO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cosmópolis; CONTRATADA: Santa Tereza
Transportes e Turismo Ltda –; ASSINATURA: 25/08/2023; OBJETO: 1ª Alteração do
Termo Contrato LT nº 064/2023, Contratação de Empresa para prestação de serviços de
pacientes deste Municipio para as cidades de Bragança Paulista, Santa Barbara d’ Oeste,
Campinas e Atibaia para realização de hemodiálise, exames, consultas e cirurgias de
Forma Emergencial. VALOR TOTAL R$ 337.680,00 - MODALIDADE: Dispensa de
Licitação,  nº 011/2023.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cosmópolis; CONTRATADA: InovaPTT
Tecnologia Ltda; ASSINATURA: 03/10/2023; OBJETO: 1ª Alteração do Termo
Contrato LT nº 091/2022, Contratação de empresa especializada para locação de sistema
de segurança de rádio comunicação, utilizado pela Guarda Municipal, pelo prazo de 12
meses a contar da assinatura. VALOR TOTAL R$ 85.800,00- MODALIDADE:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 087/2022.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cosmópolis; CONTRATADA: DCT
Tecnologia e Serviços Ltda; ASSINATURA: 17/08/2023; OBJETO: 1ª Alteração do
Termo Contrato LT nº 082/2022, Sistema de Gestão e processamento de autos de infração
de trânsito lavrado no âmbito municipal com fornecimentos de sistemas informatizados,
equipamentos de apoio, suporte técnico e execução de manutenção preventiva/corretiva
aos serviços, sistema e equipamentos instalados, pelo prazo de 12 meses a contar da
assinatura. VALOR TOTAL R$ 94.800,00- MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 074/2022.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cosmópolis; CONTRATADA: W&C
Alimentos Eireli; ASSINATURA: 29/08/2023; OBJETO: 2ª Alteração do Termo
Contrato LT nº 086/2022, Fornecimento de gêneros alimentícios para a composição do
café da manhã dos Servidores Municipais pelo prazo de 12 meses. VALOR TOTAL R$
913.740,18- MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 080/2022.

Cosmópolis, 04 de Outubro de 2023. Antônio Claudio Felisbino Junior – Prefeito
Municipal.

		2023-10-04T13:36:10-0300
	LEONARDO DOS ANJOS NEMESIO:34166859897